

## 法人単位事業活動計算書

法人合計

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	1,350,000	1,363,200	-13,200
	寄付金収益	7,937,919	5,239,873	2,698,046
	経常経費補助金収益	28,902,109	32,205,861	-3,303,752
	受託金収益	49,155,500	53,960,544	-4,805,044
	貸付事業収益			
	事業収益	1,073,470	1,326,250	-252,780
	負担金収益	749,864	747,902	1,962
	介護保険事業収益	58,510,730	58,339,380	171,350
	障害福祉サービス等事業収益	1,741,760	3,111,740	-1,369,980
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	149,421,352	156,294,750	-6,873,398
	費用			
人件費	124,857,393	118,755,176	6,102,217	
事業費	17,984,680	24,217,740	-6,233,060	
事務費	3,494,853	2,814,846	680,007	
寄附金費用	4,710,000	2,670,000	2,040,000	
共同募金配分金事業費	3,225,997	2,805,940	420,057	
助成金費用	2,271,800	2,734,200	-462,400	
負担金費用	20,000	20,000		
減価償却費	298,980	233,615	65,365	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-187,500	-139,791	-47,709	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	156,676,203	154,111,726	2,564,477	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-7,254,851	2,183,024	-9,437,875	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	65,934	83,409	-17,475
	その他のサービス活動外収益	23,385	2,228,600	-2,205,215
	サービス活動外収益計(4)	89,319	2,312,009	-2,222,690
	費用			
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	89,319	2,312,009	-2,222,690	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-7,165,532	4,495,033	-11,660,565	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産売却益			
その他の特別収益				
特別収益計(8)				
費用				
基本金組入額				
固定資産売却損・処分損				
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額		1,125,000	-1,125,000	
その他の特別損失				
特別費用計(9)		1,125,000	-1,125,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1,125,000	1,125,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-7,165,532	3,370,033	-10,535,565	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	48,484,352	45,189,141	3,295,211
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	41,318,820	48,559,174	-7,240,354
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)	3,059,938	74,822	2,985,116
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	38,258,882	48,484,352	-10,225,470